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Der er ikke flere, der har bedt om korte be- 
mærkninger, og dermed er forhandlingen slut- 
tet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sund- 
hedsudvalget, og hvis ingen gør indsigelse -  det 
er ikke tilfældet -  så er det vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
10) 1. behandling af lovforslag nr. L 134: 
Forslag til lov om ændring af lov om inkasso- 
virksomhed og lov om vagtvirksomhed. (Æn- 
dringer som følge af servicedirektivet m.v.). 
Af justitsministeren (Brian Mikkelsen). 
(Fremsættelse 18.02.2009). 

Kl. 15:05 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og den første ordfører 
bliver hr. Kim Andersen. Velkommen til. 

Kl. 15:05 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Tak for det, og tak for ordet. Det forslag her fra 
Justitsministeriet går på, at vi skal have ændret 
loven om inkassovirksomhed og loven om vagt- 
virksomhed, og det skal vi som følge af service- 
direktivet og Rådets direktiv af 12. december 
2006 vedrørende tjenesteydelser i det indre mar- 
ked. 

Substansen i lovforslaget er, at man skal kun- 
ne udøve virksomhed inden for inkassovirk- 
somhed og vagtvirksomhed uden at være etab- 
leret her i landet, og at man ikke skal være plig- 
tig at betale et gebyr på 5.000 kr. for at blive 
autoriseret hertil. Det skal fremover være gebyr- 
frit. 

Det er substansen i lovforslaget i meget korte 
træk. Det er en ganske naturlig tilvirkning i hen- 
hold til servicedirektivet, og det kan vi fra Ven- 
stres side støtte. 

Kl. 15:07 
Formanden: 
Tak til hr. Kim Andersen. Der er ikke ønske om 
korte bemærkninger, og den næste ordfører er 
fru Anne-Marie Meldgaard. 

Kl. 15:07 
(Ordfører) 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Socialdemokratiet synes, det er et ganske fornuf- 
tigt forslag om gebyrbestemmelserne, som ju- 
stitsministeren her har fremsat. Vi står selvfølge- 
lig ikke i vejen for lovgivning, der som følge af 
et EU-direktiv, det såkaldte servicedirektiv, nød- 
vendigvis skal implementeres i dansk lovgiv- 
ning. At forslaget også indeholder udenlandske 
virksomheders ret til at udøve inkassovirksom- 
hed i Danmark uden at etablere en filial her i 
landet, hænger selvfølgelig sammen med, at 
hele servicedirektivet skal gøre det lettere at ud- 
øve etableringsfriheden og den frie bevægelig- 
hed for tjenesteydelser og samtidig sikre et højt 
kvalitetsniveau. 

Socialdemokraterne finder det endvidere po- 
sitivt, at høringssvarene har anvist muligheder 
for forbedringer af lovgivningen, således at det 
dels flugter med kravet om varers og tjeneste- 
ydelsers frie bevægelighed, dels afventer kon- 
klusionerne fra arbejdsgruppens revision af reg- 
lerne om vagtvirksomhed. 

Så vidt jeg er orienteret, skal arbejdsgruppens 
resultater ligge klar til november i år, og vi reg- 
ner derfor med, at det ikke er sidste gang i den- 
ne valgperiode, vi skal drøfte vilkårene for at 
drive vagtvirksomhed hertillands. Så på den 
baggrund er det o.k., at inkassoloven ændres, 
så fornyelsen om gebyrfrihed i forbindelse med 
autorisationer indtræder. 

Så vi er positive og støtter forslaget. 
Kl. 15:08 

Formanden: 
Tak til fru Anne-Marie Meldgaard. Næste ordfø- 
rer er hr. René Christensen. 

Kl. 15:09 
(Ordfører) 
René Christensen (DF): 
Det her er jo en del af servicedirektivet, som 
omhandler inkassovirksomhed og vagtvirksom- 
hed. Og kort fortalt -  for ikke at gentage alt det, 
som de tidligere ordførere har sagt -  går lovfor- 
slaget ud på, at man skal have lov til at etablere 
sig som vagtvirksomhed og inkassovirksomhed 
her i Danmark uden at have en afdeling her. Li- 
geledes omhandler det fornyelse af autorisatio- 
nen, hvor man skal betale 5.000 kr. 

Det, som jo faktisk er interessant, når det dre- 
jer sig om vagtvirksomhed, er jo, hvordan man 
kontrollerer vagtvirksomhederne, og hvad det 
er for en kvalitet, man har. Der er jo nedsat en 
gruppe, som arbejder netop på det område. Vi 


